
Российская Федерация 

Республика Карелия 

Администрация Костомукшского городского округа 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

П Р И К А 3 

«27» ноября 2021 года № 312 – ОД/1 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(далее – Порядок), приказами Министерства образования и спорта Республики Карелия № 

1000 от 16 сентября 2021 г. "Об организации проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Карелия в 2021-2022 учебном году" и № 1136 от 14 октября 2021 г. 

"О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Карелия в 2021-2022 учебном году" (далее - Олимпиада) руководствуясь 

Распоряжением администрации Костомукшского городского округа «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 учебном году»  

№ 573 от 27 октября 2021г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в срок до 25 

декабря 2021 года. 

2. Осуществить методическое и организационное сопровождение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (методист МАУ ДПО «ЦРО» Чумак И.В.). 

3. Утвердить состав организационного комитета и состав председателей жюри 

предметных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение № 1). 

4. Утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету. 

При проведении муниципального этапа олимпиады следует учитывать 

Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30 июня 2020г. №16 (зарегистрировано Министерством юстиции 

Российской Федерации 3 июля 2020 г., регистрационный № 58824) (далее – Требования), а 

также положения постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 16 октября 2020 г. № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми 

респираторными вирусными инфекциями и гриппом» (зарегистрировано Министерством 

юстиции Российской Федерации 26 октября 2020 г., регистрационный № 60563). 

При планировании муниципального этапа следует учитывать положение пункта 2.1 

Требований о запрете на проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, 

а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций до 1 декабря 2021 

года. 



5. Местами проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году для 9 – 11 классов определить МАУ ДПО «ЦРО», для 4, 7 – 8 

классов определить образовательные организации, в которых проходят обучение 

участники олимпиады (Приложение №2). Начало предметной олимпиады в 10.00, по 

согласованию. Проверка работ осуществляется на следующий день после проведения 

олимпиады по предмету. 

6. Ответственность за формирование состава жюри, проверку олимпиадных работ, сдачу 

отчетов по результатам проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

возложить на председателей предметных жюри. 

7. Председателям жюри сдать итоговую информацию, работы участников олимпиады в 

течение 5 рабочих дней со дня проведения олимпиады по соответствующему предмету. 

8. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету. 

9. Методисту МАУ ДПО «ЦРО» Чумак И.В.: 

9.1. осуществить контроль по наличию согласия родителей на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребёнка и публикацию результатов его олимпиадной работы, в том 

числе в сети «Интернет»; 

9.2. сформировать базу данных участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

9.3. обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий для проведения 

муниципального этапа олимпиады; 

9.4. осуществить контроль за формированием и работой предметных жюри; 

9.5. подготовить отчёт о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников до 25 декабря 2021 г; 

9.6. опубликовать на сайте МАУ ДПО «ЦРО», сайте Управления образования в сети 

«Интернет» информацию о муниципальном этапе всероссийской олимпиады, списки 

победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по всем общеобразовательным 

предметам без указания персональных данных участников олимпиады по завершении 

муниципального этапа олимпиады; 

9.7. обеспечить награждение победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников поощрительными грамотами; 

9.8. организовать участие обучающихся общеобразовательных учреждений КГО в 

республиканском этапе всероссийской олимпиады школьников. 

10. МКУ «ЦБ КГО» профинансировать организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно смете расходов и Технологическому 

регламенту и смете выполнения муниципальных работ в МАУ ДПО «ЦРО» на 2021 год. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор  

МАУ ДПО «ЦРО» 

 
 

 

 

С. Н. Ларькина 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: ______________________  Чумак И.В. 


